missio in personis diuinis existit. Nam persona mis-  
 sa inhabitat creaturam: operator in ea: et habetur  
 ab ipsa aliquo modo. nam et spiritus sanctus: spiritus  
 nosse dici potest: ut vult Aug. v. de trini. cap. xiiij.  
 ex parte missi sunt ibi etiam tria: subiectio: separatio:  
 et variatio. siue motus local. sed hec non competunt mis-  
 sioni ratione qua missio. sed quia species motus. et ideo  
 persona missa non subiecti mittenti: ut arguebat pri-  
 mus argumentum: nec separata ut dicebat secundum: nec mo-  
 netur localiter ut proponebat tertium. Notandum tamen  
 quod licet ista non sint ibi. aliqua tamen ibi correspondet  
 istis: quia licet non sit ibi subiectio: est tamen ibi aliquo  
 modo subiectio: et licet non sit ibi separatio. est  
 tamen ibi distinctio: et quis non sit ibi variatio secundum  
 locum. est ibi nouitas effectus. Aduertendum tamen h-  
 tria ibi non esse eodem modo. quia nouitas effectus est  
 in qualibet missione: sed distinctio et subiectio non.  
 solum in missione ubi persona missa trahit ori-  
 gines amittente secundum quem modum missio in diuinis potest  
 modum proprie sumitur. Hoc visum patet solutio que-  
 stionis: et argumenta omnia sunt soluta. Nam primum  
 secundum et tertium. solum per id quod est tertio declaratur:  
 quia missio in diuinis non ponit ea que ei competunt: quia  
 motus. ut subiectione: separatione: et variationem:  
 quantum solum per secundum declaratur. quia in diuinis est mis-  
 sio siue in dignitate. veritas questionis habetur per  
 primum ostensum cum declaratum fuit quomodo missio pos-  
 nitur in diuinis.

Qd. 1

Secundo queritur utrum missio in diuinis  
 sit quid notionale vel essential. et videtur  
 quod sit notionale: quia quod est essential. com-  
 petit omnibus: ut vult Aug. v. de trini. ca.  
 viij. Sed mitti non competit omnibus. quia non  
 competit patri: ut vult Aug. 2. de trinitate cap. i. ergo  
 et: Preterea missam distinguit a mittente: sed in  
 essentialibus non est distinctio. ergo et. Preterea  
 secundum Aug. iij. de trini. cap. xx. mitti filium est cognoscere  
 et quod ab alio sit: sed hoc dicit origines et notiones. er-  
 go et. Preterea idem Aug. eodem libro 2. ca. ait. si-  
 lium missum a patre: non quia ille maior est. ille minor: sed  
 quia ille pater est: ille filius: ille genitor: ille genitus:  
 ille a quo est qui mittit. ille qui est ab eo qui mittit: sed  
 omnia hec important notionem. ergo et. In contra-  
 rium est quia missio dicit nouitatem effectus: sed opera-  
 tio et effectus essentie attribuitur: et conuenit tribus:  
 quia diuisa sunt opera trinitatis: ut dicitur primo de  
 trini. cap. v. ergo et. Preterea arguit Aug. 2. de  
 trini. cap. v. filium non mitti a patre sine spiritu sancto. quia  
 factus est ex muliere: non sine spiritu sancto: ergo to-  
 ta ratio missionis ex factione sumitur: sed factio cen-  
 tie attribuitur. ergo et. Preterea quod est notionale  
 non videtur pluralitari et conuenire pluribus. missio  
 conuenit pluribus. ergo et. Respondeo dicendum  
 quod sicut ait Aug. iij. de trini. cap. penultimo. sicut in-  
 natum esse est filio a patre esse. ita mitti est filio cogno-  
 sci quod ab illo sit: et sicut spiritui sancto donum dei esse est  
 a patre procedere: ita mitti est cognosci quod ab illo pro-  
 cedit: et quibus verbis habere possumus quod missio non  
 dicit solam emanationem. sed supra emanationem dicit  
 nouitatem effectus appropriati persone emananti:  
 ex quo effectu et si non actualiter semper ducimur in  
 cognitionem persone emanantis: ipse tamen effe-  
 ctus de se semper est aptus natus ducere in cognitio-  
 nem tale: propter hoc. iij. de trini. cap. xx. dicit quod  
 mitti filium est cognoscere quod ab alio sit: et quia effectus  
 noniter inductus competit essentie emanare perso-  
 ne: et missio tibi non solam emanationem importat: nec  
 solam nouitatem effectus concedere cogimur in missione  
 dicere essentiam et notionem aliquo modo: sed quod dicat

principaliter quod ex consequenti sunt modi dicendi.  
 Nam quidam dicunt quod principaliter dicit notio-  
 nes: ex consequenti essentiam. verius tamen dicitur  
 e converso significet. Ad cuius evidentiam notan-  
 dum quod sicut in hijs que deo conueniunt ab eter-  
 no. aliqua simpliciter dicuntur essentia: ut absoluta. sicut  
 bonitas: sapientia: et huiusmodi aliqua simpliciter notio-  
 nes: ut generatio: spiratio: et alia. aliqua cum quibus dicitur  
 dicuntur essentiam induunt quemdam modum respectum: ut  
 potentia generandi: potentia spirandi: et huiusmodi  
 sic se habet in hijs que deo conueniunt ex tempore.  
 Nam quedam sunt pure essentialia ut creature: conser-  
 uare: et c. que in actione sonant: quedam sunt pure per-  
 sonalia ut gigni vel nasci: et virgine consideranda  
 lia: ut dicuntur respectum ad personam filij terminatum non  
 ut dicuntur effectum a tota trinitate productum: aliqua  
 mul cum hoc quod dicuntur essentiam indicant notionem ut mit-  
 ti. et ideo missio uterque dicitur essentiam et notionem. Sed  
 essentiam principaliter. notionem ex consequenti: sed sic  
 dicendo licet vere et bene dicamus: non tamen da-  
 mus causas dicti. propter hoc aliqui conati sunt res-  
 dere rationes quare missio principaliter dicitur essen-  
 tiam: dicentes quod missio secundum rationem suam non dicitur  
 tunc ab alio tanquam a principio a quo fit: sed solum di-  
 citur ordine ad effectum: et quo ordine ponit auctoritas  
 imittente respectum missi: sicut seruus qui mittitur a  
 domino non erit ab ipso secundum esse: sed solum secundum a prin-  
 cipio mouente: sed quia in diuinis non ponit auctori-  
 tas nisi secundum originem. ex consequenti ipsa missio dicitur  
 gigni. principaliter tamen dicitur effectum qui attribuitur  
 essentie. sed in processione est modus conuersus. nam  
 processio prout sumitur in diuinis dicitur effectum a prin-  
 cipio originante. sed quod dicatur ordine ad effectum hoc non  
 est nisi ex consequenti: sed iste modus stare non potest.  
 Nam licet processio communiter sumpta importet so-  
 lum exitum a principio. processio tamen temporalis de qua  
 hec loquimur importat effectum: quod si tale originem prin-  
 cipaliter importaret non concederet quod aliqua per-  
 sona a seipsa procederet: sicut non concedimus ali-  
 quam personam seipsam gignere: declarare ergo verita-  
 tem questionis per differentiam processionis a missio-  
 ne non est modus conueniens: propter hoc aduertendum  
 quod semper actio indicat substantiam: et de actio-  
 ne sicut de substantia iudicare debemus secundum domini. lib.  
 tertio. cap. xiiij. unde arguit ipse ibidem. Induisa  
 esse opera trinitatis: quia est diuisa substantia. Que  
 ergo pura operatione importat: sunt pure essentialia:  
 sicut que figurat solam substantiam: sed si cum opera-  
 tione alijs respectus datur intelligi. ratione illius  
 respectus poterit ei conuenire aliquis modus notio-  
 nalis: unde sicut substantiam diuinam aliquo nomi-  
 ne significamus pure abstracto: ut cum eam nomina-  
 mus essentiam aliquo modo cum quodam respectu ad  
 actum: ut cum talem substantiam nominamus gene-  
 randi potentiam vel naturam ratione cuius respectus co-  
 petit ei aliquis modus respectus: licet simpliciter  
 significet absolutum: sic et diuina actio dupliciter no-  
 minari potest: videlicet nomine pure significate actio-  
 nem ipsam: ut si dicatur operatio vel effectus: et sic  
 per omnes modum attribuitur essentie. aliquando simul  
 cum actione superaddit respectum et sic designatur per  
 missionem et processionem. Nam missio et processio tem-  
 poralis simul cum nouitate effectus important quem-  
 dam respectum persone ad personam. tamen propter ta-  
 lem respectum missio non dicitur. quid notionale sim-  
 pliciter sed essential. quia simpliciter dicitur effectum  
 qui attribuitur essentie. tamen in istis nominibus est  
 quidam ordo. Nam licet omnia talia simpliciter di-  
 cantur essentiam ex consequenti notionem. significare

in et consequenti notionem convenit magis et minus. propter quod aliqua magis proprie procedunt de uno quam de alio. Nam sicut potentia generandi et natura dicitur eadem etiam simpliciter notionem quodammodo: sic processio temporalis et missio eadem dicuntur principaliter notionem: ex consequenti tamen potentia generandi magis expresse significat illum modum respectum sine ordine ad actum generandi quam natura quod ex ipso nomine innotebit: sic processio est temporalis: et si simpliciter dicitur eadem ut missio propter quod concedimus personam a seipsa procedere ut seipsam mittere: ut magister testatur in littera. processio tamen notionem et originem magis expresse designat quam missio quod ipso nomine declarat. cum processio dicat exitum ab aliquo ut a principio et forte isto motu moti prioris: quorum positionem improbanimus dixerunt processio principaliter significare notionem: et consequenti eadem notionem autem e converso: sed ut patuit tam processio temporalis: quam missio principaliter dicitur eadem notionem et consequenti: quibus magis expresse processio quam missio indicat notionem. Ad primum dicendum quod sicut habitus est missio cum hoc quod significat principaliter eandem: et consequenti indicat notionem. ratione cuius non competit omnibus: quod non est pure essentialis: et per hoc patet solutio ad secundum. quod missio importat distinctionem mittentis a missio ratione notionis quam aliquo modo significat. per hoc etiam soluitur tertium et quartum: quod non est inconveniens ex quo notionem aliquo modo significat quod debet intelligere originem que est quod notionem. Argumenta in contrarium non concludunt missionem non significare notionem: sed quod principaliter designat essentialiam.

Quod dubitamus de missione in se. restat dubitare de personis quibus competit missio. Et ea quod quartum queremus.

Primo verum omnibus personis vel totis trinitati competit missio passive. Secundo, verum competit ei active. Tertio, verum aliqua persona seipsam mittat. Quarto, verum filius mittat a spiritu. s.

De primo sic procedit. videtur quod toti trinitati competit mitti. Nam in divinis videmus duos modos actionum. Nam quedam sunt reciproce et tales competunt omnibus active et passive: ut pater se intelligit: se amat. Intelligitur etiam se amat a se. Quedam non sunt reciproce: ut spirare generare. Nam de nulla persona conceditur quod se generat vel spirat: et tales non competunt omnibus: nec active nec passive: sed missio est actio reciproca: ut patebit. quod persona seipsam mittit. ergo active et passive missio competit omnibus. Preterea missio dicitur esse in divinis propter manifestationem: unde secundum Augustinum de trinitate. cap. xx. filius mitti dicitur eo quod ex tempore etiam mente percipit. sed manifestari potest competit omnibus personis. ergo et mitti. Preterea ex hoc dicitur persona mitti. quod novo modo inhabitat creaturam. sed hoc competit omnibus personis. ergo et.

Preterea sicut sunt aliqua dona appropriata filio ratione quorum dicitur mitti et aliqua spiritui sancto ita sunt aliqua dona appropriata patri. ergo patri competit mitti sicut filio et spiritui sancto. In contrarium est. Augustinus de trinitate. cap. xx. qui ait quod pater cum ex tempore a quocumque cognoscitur non dicitur missus. propter quod non vult quod patri competit missio. ergo non tota trinitas mittitur. Preterea videtur quod soli filio competit mitti quod si ratione cognitionis personis competit missio cum cognitione appropriatur filio qui procedit per modum interlectionis. ergo et. Preterea videtur quod solus spiritus sanctus dicitur missus. quod non dicitur missus nisi ratione doni communicati: sed spiritui sancto appropriatur tributio donorum. ergo et. Respon-

deo dicendum quod eadem est operatio patris et filii et totius trinitatis. Nam ut habitus est per Damianum. lib. 2. cap. xiiij. semper actio designat substantiam et idcirco sunt opera trinitatis: quod est indivisa substantia: vel natura: et ista tamen una actione resultat alius et alius respectus. Nam licet sit idem operari omnium trinitatis. Aliquis tamen modus respectus competit uni qui non competit alii. propter quod in fine. vi. de trinitate. concludit Augustinus. non confuse accipiendum esse et quod omnia: per que omnia. in quo omnia: est igitur diversus modus respectus ex eadem actione. licet ex tali alietate non fiat diversitas in ratione principii: ut dicantur pater et filius ad creaturam relative duobus principia. Ista autem alietas respectus ex hoc contingit. Nam illas eandem actiones quibus operatur pater: operatur filius. tamen eas operatur pater per filium: non filius per patrem. quod filius habet quod operetur a patre: non pater a filio. ideo illud idem opus quod procedit a patre et filio: prout procedit a filio: procedit etiam a patre: non tamen e converso. Nam sicut dicebamus quod pater spirat per filium: non filius per patrem: sic et pater producit res per filium: non e converso. unde Augustinus dicit filium esse operativam potentiam patris per que producit omnia: et quod ex hoc dicitur aliquis mittere alius: quod per illum operatur: sicut dominus mittit servum ad agendum cum per servum agit. Sic pater dicitur mittere filium: quod per filium operatur. Verum quod non operatur per filium nisi quod filius accipit virtutem a patre: nec est talis communicatio virtutis nisi quod pater generat filium: cui per generationem communicat quicquid habet. sicut dicitur pater mittere filium. quod operatur per ipsum: sic dicitur eum mittere. quod genuit ipsum: et ille dicitur mitti quod ab illo est genitus: non quod filius sit minor patre vel instrumentum: et minister patris: et ista vias confirmat Augustinus. de trinitate. cap. xx. d. patres mittere filium. non quod ille maior ille minor: sed quod ille pater: ille filius: ille genitor: ille genitus: et quod nulla persona operatur per patrem: quod pater a nullo procedit: ideo non patri competit mitti. unde Augustinus de trinitate. cap. predicto ait. quod pater cum ex tempore cognoscitur a quocumque: non dicitur missus: et subdit causas. non enim habet de quo sit: aut ex quo procedat. Et quo apparet non quilibet personam mitti: quod non quilibet emanat: quod pater a nullo procedit: et per eum nulla persona operatur: sed ipse per alias: et secundum quod operatur per alias personas eas mittit. Advertendum tamen quod sicut spiritus. s. non datur in omni dono: licet omnia dona per ipsum dentur. ita nec filius nec aliqua persona mittitur in omni opere: et omne opus per filium et per personam quibus fiat. Ad primum dicendum quod licet missio si actio reciproca et persona seipsam mittat: non tamen mitti competit omnibus. causa huius in sequentibus apparebit. Ad secundum dicendum quod persona non mittit nisi ex eo quod aliqua persona respectu illius habet rationem principii. propter quod dicitur operari per ipsam: ideo cum efficitur aliquod opus propter quod ducimur in cognitionem illius persone quod sit ab alio dicitur illa persona mitti. Non igitur ad missionem sufficit manifestatio persone per aliquod opus: sed requiritur quod illa persona que manifestat habeat esse ab alio: et ideo dicitur esse quod cum pater a quocumque cognoscitur non dicitur missus. quod non habet de quo sit.

Ad tertium dicendum quod nova inhabitatio non sufficit ad missionem ut pater per habitum. Ad quartum dicendum quod per dona appropriata patri possimus duci cognitiones persone eius: sed non propter hoc dicitur missus. quod talis manifestatio ad missionem non sufficit. ut ostensum est. Primum argumentum in contrarium conceditur. Ad secundum dicitur quod licet filio approprietur cogn-

Quod  
3.

tio: nō tñ filio appropriant oia dona per que veniunt  
in cognitione psonae. Ad tertium dō q licz spiritui. s.  
appropriet qdlibet donū fm̄ generalē rationē in q̄  
tuz omnia dona ex amore dant: tñ qucdā dona spe  
cialiter appropriant filio: vt donū sapiētie: z intelle  
ctus per que filio cōpetit mitti.

Ad. iij.

Secūdo querit̄ vtrū toti trinitati cōpetat  
mittere: z videt̄ q nō. qz sicut patr̄ in cō  
petit mitti: qz nō est ab alio. ita spiritui. s.  
nō cōpetit mittere. qz ab eo nō est alius: nō  
ergo quēz persona mittit. Preterea nunq̄ perso  
na mittit nisi in ea sit subauctoritas. ergo nunq̄ p  
sona mittit nisi in ea sit auctoritas: sed repitur per  
sona que nō hz auctoritatē respectu alicuius persone  
ergo zc. Preterea persona mittens distinguitur  
a missa. sed in hīs que cōpetunt toti trinitati: nō est  
distinctio. ergo zc. Preterea ea mittere z mitti i di  
uinis esse hnt̄ ex producere z produci: vt potest pa  
tere per Aug. iij. de trini. ca. x. sed nō omnis psona  
pducit: nec ois pducit: ergo nō omnis psona mittit:  
nec omnis psona mittit. In cōtrariū est qz si pa  
ter mittit z filius nō mittit: vel spiritus. s. aliqd̄ ope  
ratur pater qd̄ nō operat̄ filius: vt dicit magister in  
littera: sed indiuisa sunt opera trinitatis: ergo zc.

Preterea missio est idē q̄ tēporalis donatio vī da  
tio: sed tota trinitas dat: ergo tota trinitas mittit.

Respondeo. dicendū q̄ toti trinitati cōpetit mittere:  
nō tamē mitti. qz ad hoc q̄ psona mittat suffic̄  
q̄ habeat auctoritatem sup̄ opus. sed ad hoc q̄ mittat  
tur requirit̄ q̄ sit ab alio. z qz indiuisa sunt opa trini  
tatis: tota trinitas mittit. qz nō quēz psona ē ab  
alio nō tota mittit. hoc aut̄ sic ostendit̄: nā vt habitū  
est actio indicat substantiā. ideo sic loquendū est de  
actione: sicut de substantia loquimur. Inde est q̄ no  
mina que solā actionē dicunt: sunt essentialia: sicut q̄  
significat solā sbam: missio tñ vt habitū est cū essen  
tia notione quodā nō importat. Ideo si bene volu  
mus videre quid sit missio: declarari potest p nomi  
na que cū hoc qd̄ dicūt sbam: cōuenit eis aliquis mo  
dus respectiuus: sicut potētia generandi potētia spi  
randi. ideo notandū q̄ sicut habitū est eadē est potē  
tia generandi per quā pater generat: z filius genera  
tur. qz ipsa natura que est potētia generandi in pa  
tre cōdicat̄ filio. ita ē tñ intelligere p qd̄ pater se i  
telligendo. pducit filium ipsi filio cōpetit: tñ qz cōpetit  
ei cū opposito respectu sequitur q̄ p illud idēz intelli  
gere p qd̄ pater generat z pducit verbū filius gene  
retur z emanet: z sicut idē est intelligere p qd̄ pater  
generat: z filius generat: ita eadē est opatio pp quā  
pater dicit̄ mittere: z filius mitti. Sed si sic dicit̄  
mus que credimus vera dicta vt pateat veritas qd̄  
nis dnt̄ dubitationes occurrūt. Nam si sile est d̄ opa  
tioē q̄tū ad missionē: z de intelligere q̄tū ad genera  
tionē. cū intelligere cōdicat̄ filio cū opposito respectu  
pp qd̄ solū dicit̄ gigni z non gignere. ergo fm̄ opatio  
nez illā solū dicit̄ mitti z nō mittere qd̄ est cōtra de  
terminata: Nā vt habitū est ex eo q̄ psona opatur  
mittere d̄ q̄ si dicat̄ q̄ illā opationē filio nō solū  
cōpetit mitti: sed mittere occurrūt s̄a dubitatio: qua  
re p̄ illā eadē cōpetit mittere z nō mitti: pp hoc ad  
uertendū q̄ p̄ pducet̄ z pducet̄ aliqñ cōuenit respec  
tus pp relationē que ē in ipso: z tñ qz natura semp  
hz ē in pducet̄ solū cū respectu opposito: z qz in eadē  
p̄ nunq̄ sunt relatōes oppositae. verbū designās bur  
tusmodi respectū actiue z passiue. nunq̄ cōueniet ei  
dē p̄ cū per actionē z passionē designet relatōes op  
positas: z inde est q̄ qz genitus ad genitorē: sive fili  
ad patrē referet̄ p relationē que ē in ipso: vt p filiatio  
nez z pater ad filium per relationē que ē in eo vt q̄ p̄

nitatē verbū signū generatōem. Put̄ includit b̄m̄  
respectū actiue z passiue sup̄tū nō cōueniet p̄z nec  
filio: z ideo p̄z nō gignit z gignit: sed solū gignit. qz in  
eo nō sunt relatōes oppositae: z filius solū gignit z nō  
gignit eadē de causa: s̄ in missione nō sic se hz. Nam  
illa psona que mittit ē mittere dicit̄ p̄ qd̄ sic est vt  
dicit̄. qz missio cū nō cōueniat psonis ab eterno z di  
cat̄ qd̄ tēporale nouā. q̄dā relationē importat. Nam  
na aut̄ relatio realit̄ in diuinis psonis eē nō pot̄t̄ gignit  
nouā relatōez que realit̄ est in creatura missio cōpe  
tet psonis diuinis. si ergo psona aliqua diuina: vt pu  
ta filius dicit̄ mitti in aliquid. vt pura in rōnālē mē  
te. qz in ipsa rōnālē mēte efficiet̄ aliqd̄ opus a tota tri  
nitate. appropriatū tñ filio. ex quo opere cōsurget̄ q̄  
daz noua relatio realit̄ in creatura ex qua noua rela  
tione realit̄ terminabit̄ quidā respectus fm̄ modum  
telligendi ad patrē fm̄ quē dicit̄ mittere filium. z ad  
filium. rōe cuius mittet̄ a p̄z: vt pura qz tale opus est a  
a p̄z p̄ filium: z qz filius est cā illius opis erit causa re  
lationis realis q̄ ex illo opere ē: sicut q̄ eēt cā ab  
dinis eēt cā similitudinis q̄ in albedine fundat̄: z qz est  
cā illius relationis realis in creatura que cōsurget̄  
ex ope. cū ex tali relatione p̄surget̄ ille respectus q̄ ter  
minat̄ ad ipsū rōe cui? d̄ mitti: faciet̄ ad hoc q̄ talis  
respectus beat̄ eē: z qz d̄ mitti pp talē respectū cū  
faciat̄ ad eē illius respectus erit cā quare mittat̄. si  
ue faciet̄ ad hoc qd̄ mittat̄: sed ex hoc d̄ aliquis mittere  
z cū est cā quare mittat̄ sive qz facit̄ ad hoc quod  
mittat̄. filio q̄ nō solū cōpetit mitti: s̄ et mittere. de  
claratū est igit̄ q̄ quicquid facit̄ ad eē opis rōne cui?  
sumit̄ missio mittere dicit̄: z qz indiuisa sūt opera tri  
nitatis: tota trinitas mittit: ex quo apparet̄ qz hz p̄  
que mittit̄ cōpetat mittere: nō tñ ois psona que mit  
tit cōpetere mitti. Nā nō d̄ psona mittit ex qd̄ ali  
quis facit̄ q̄ ipsa mittat̄. sicut nō dicit̄ aliq̄ mittere  
regē eo qd̄ regē induceret̄ ad mittendū: licet̄ q̄ pos  
set argui q̄ sicut p̄ missa eo q̄ est cā opis z relatio  
in creatura: ex qua relatione terminat̄ respectus ad  
ipsū facit̄ ad hoc qd̄ mittat̄: ita tñ ex illa eadē rela  
tione cōsurget̄ respectus qui terminat̄ ad psonā mittere  
te facit̄ ē qd̄ p̄ mittēs mittat̄: nō tñ pot̄ argui q̄ per  
sona mittēs mittat̄: s̄ q̄ p̄ missa mittit: sicut pater  
pot̄ per dicta: pp qd̄ inducte dubitationes sive repu  
gnatīe dissolunt̄. Ad primū dicendū qz ip̄s. s.  
ab alio mittit̄ z qz mittit̄ mittit: vt p̄z. p̄z aut̄ qz non  
est ab alio: s̄ alij sunt ab eo mittit̄ z nō mittit̄: vt ostē  
sum est. Ad scdm̄ dicendū q̄ ad hoc q̄ psona mittat̄  
sufficit̄ q̄ in eo sit auctoritas respectu opis vt dicit̄  
sed ad hoc q̄ mittatur requirit̄ q̄ ab alio pcedat̄.

Ad tertium dicendū q̄ ad hoc qd̄ psona mittat̄ nō ois  
q̄ distinguat̄ a missa: s̄ sufficit̄ q̄ distinguat̄ ab ope  
ex quo hz esse realis relatio in creatura: ratiōe. cū  
ius terminat̄ respectus ad ipsam pp̄ter qd̄ dicit̄  
mittere. Ad quartū dicendū q̄ licet̄ nō mittat̄ nisi  
qd̄ producat̄: mittit̄ tamen qd̄ non producat̄ q̄ etiā  
persona non producat̄ personaz efficiat̄ opus: ratio  
ne cuius dicitur mittere.

tertio queritur vtrū aliqua psona mittat̄  
seipsam: z vtrū nō qz Aug. iij. de tri. c. p̄  
nūl̄ ostendit̄ sp̄m. s. pcedere a filio eo q̄ filius  
mittit̄ si igit̄ aliq̄ psona seipsā mitteret̄ p̄  
set seipsam pducere q̄ ē incōueniēs. Preterea ar  
guit̄ magister. xij. di. viros scōs nō posse dare sp̄s  
s̄ qz nō pcedit̄ ab eis cū igit̄ nulla p̄ trahat̄ origi  
a seipsa nulla psona seipsā dabit. s̄ si nō dar seipsā  
mittit̄ seipsā: s̄ zc. Preterea mittēs hz auctorita  
tē sup̄ missio z distinguit̄ ab eo z hz rōnes p̄cipij re  
spectu ei? s̄ psona a seipsa distinguit̄: nec hz rōnes  
p̄cipij respectu sui nec auctoritatē sup̄ seipsā. s̄ te

ipsa non mittit. Preterea ut dicitur mittes opas pmissas ut patet opas pmissas et mediate filio. sed respectu sui ipsius in nullo agere cadit mediatio. e. gonulla persona seipsam mittit. In 2<sup>o</sup> est Aug. ij. de tri. ca. v. qui concedit filium seipsam mittere. Preterea sicut dicitur sufficit ad hoc quod persona mittat et habeat auctoritatem super effectum: sed super illo opere. propter quod persona mitti auctoritatem habet persona missa. ergo persona seipsam mittit. Rursum quidam dicit istas simpliciter fallas filius seipsam mittit: vel sicut dicitur nullam personam seipsam mittere. quia nulla persona super seipsam auctoritatem habet. sicut Augustinus. sicut dicitur eas: et magister in ista: eas negare non possumus: propter hoc aliter dixerunt quod habet propositiones si vere sunt: sunt tamen improprie: si nec illud tenet quia nimis accedit ad primum. modum tenendi. cuius autem sententia est propter auctoritates sacrorum quod persona missa seipsam mittat. Sed quomodo ista communitas sententia veritate habet declarare non est facile. Quidam tamen ea sic conant ostendere. distinguentes de esse et fieri dicentes. quod quoniam aliquod compositum dicitur esse ipsius sicut dicitur patet esse tale: ut si aliquod dicitur esse scutum album. opus quod sit scutum et quod sit album: sed in fieri non est sic. nam sufficit compositum sicut altera parte fieri: ut totum fieri dicat: ut sufficit scutum fieri sicut album: ut dicat fieri scutum album. nam ista est vera. bodie factum est scutum album: etiam si non sit factum scutum bodie: sed solum sit factum album. et pictor dicit facere scutum album. et si non facit scutum. sed solum inducit album in scuto: et quia missio quam dicitur actionem importat: nam mitti personam nihil est aliud quam illam personam novo modo inhabitare creaturam propter opus in ea noniter operatum. sicut enim nonitas quam dicitur actionem importat in ipsa missione intelligitur quod dicitur factio et persona divina in nobis aliquo modo dicitur fieri: et dico aliquo modo: quia talis novitas propter quod dicitur missio quoddam fieri sicut rei veritate est in creatura sicut modo intelligitur in persona divina: sicut si missio quam dicitur actionem importat cum dicat aliquid facere aliud et in se totum: si habet causalitatem super eo quod est noniter operatum persona dicitur seipsam mittere eo quod seipsam novo modo in creatura facit. non quia seipsam producat. sed quia facit se in creatura novo modo. Verum quod hoc etiam patri competit: quia seipsam novo modo in creatura facit: et novo modo creaturam inhabitat. propter quod posset contra eos concludi patrem seipsam mittere quod est contra Augustinum. de trinitate. ca. v. et contra veritatem. ut ista obiectionem vitarent sicut in eis distinctione de esse et fieri addiderunt distinctiones de faciente: et factio dicentes quod ad hoc quod aliquid faciat aliquod totum sufficit habere causalitatem super eo quod noniter est inductum. Nam sicut ponebatur exemplum. ad hoc quod pictor faciat scutum album: non requiritur quod scutum faciat: sed quod scutum dealbet. Sed ex parte facti verumque requiritur. nam scutum non est factum album nisi sit scutum et album. In missione autem est duo considerare personam missam et effectum. Ad hoc autem quod persona mittat actum non requiritur quod producat totum: ut persona et effectum. Sed sufficit quod producat effectum. Sed ad hoc quod persona mittat non solum sufficit quod effectus sit ab alio: sed etiam requiritur ipsa persona ab alio esse: et quia pater non est ab alio non competit ei mitti: et ideo seipsam non mittit. quia tunc ei passim competere missio. propter quod sequeret ipsum habere esse ab alio. Sed illud non est benedictum. quia si est simile de actione scuti albi: et de actione personae. ad hoc quod scutum fiat album etiam ex parte facti: licet requiratur quod sit scutum et quod sit album. non tamen requiritur quod sit scutum ab alio sed solum quod ab alio habeat esse album: et si scutum seipsam dealbaret: et non haberet esse ab alio. ista esset vera scutum seipsam fecit album

igitur licet persona patris non habeat esse ab alio tamen quia habet auctoritatem super novitatem effectus et seipsam in creatura novo modo efficii: sequitur quod seipsam mittat. Licet ergo verum sit quod ad hoc quod persona mittat sufficit quod habeat auctoritatem super effectum. sed ad hoc quod mittatur requiritur quod sit ab alio modus tamen habitus hoc declarans. quia petit quod est in contrario arguens oppositum: non propositum non est bonus. Ideo dicendum est ut superius dicebatur: quod persona mitti dicitur: eo quod novo modo inhabitat creaturam que novitas non est propter relationem novam que sit realiter in persona divina: sed in creatura existente. Nam ex eo quod persona patris per filium producit aliquod opus gratum sicut filio appropriatum ex ipso opere nova relatio confurgit in creatura: ex qua terminatur quidam novus respectus ad patrem sicut modus intelligendi propter quem dicitur mittere. et quidam ad filium sicut quem dicitur mitti: et quia filius est causa illius operis erit causa relationis realis: que confurgit ex opere: et quia illius relationis est causa ex qua terminatur respectus ad ipsum: propter quem dicitur mitti ipse filius facit ad hoc quod mittatur. Sed facere ad hoc quod aliquis mittatur est mittere illum: filius igitur seipsam mittit: et sicut filius facit ad hoc quod mittatur. ita pater facit ad hoc quod mittatur. quia cum pater sit etiam causa illius operis ex quo confurgit realis relatio in creatura. ex qua terminatur quidam respectus ad patrem sicut quem dicitur mittere sicut filius faciebat ad hoc quod mitteret: ita pater facit ad hoc quod dicatur mittere: sed facere ad hoc quod aliquis mittatur est mittere illum: ideo filius seipsam mittit: pater autem seipsum non mittit: quia non facit ad hoc quod mittatur: sed quod mittat: et facere ad hoc quod aliquis mittat non mittit illum. Nam ut dicebatur non dicitur aliquis regem mittere eo quod regem inducerit ad mittendum imo si vere loqui velimus: cum ex relatione in creatura sicut intellectum terminatur novus respectus ad patrem sicut quem dicitur mittere et ad filium sicut quem dicitur mitti: et pater et filius facient ad hoc quod pater mittat et filius mittatur cum tamen pater et filius sint causa illius relationis: ex qua isti respectus confurgunt: ex quo sequitur dupliciter verificari hanc: filius seipsum mittit. Nam facere quod aliquis mittatur est illum mittere: ergo filius seipsam mittit. quia facit ut mittatur. Rursum facere quod aliquis mittat aliquem est illum mittere: ut si aliquis regem induceret. ut eum mitteret: eo quod iaceret regem mittere: ipsius diceretur seipsum mittere: sic et pater isto duplici modo etiam mittit filium. Nam eo quod facit: ut filius mittat eum mittere dicitur: et etiam quod facit quod mittatur filius: eum mittere debet dici: habet etiam tertium modum verificationis: pater mittit filium quem habet filius seipsam mittit: ut in solvendo argumenta patebit: semper ergo filius erit missus. pater tamen et filius eum mittent: et ista est sententia Augustini. de trinitate. capitulo. v. qui ex eo quod sunt indivisa opera trinitatis ostendit filium a patre et a seipso esse missum. ex quo apparet primum modum declarationis esse incongruum: quia scutum dicitur dealbari per aliquid quod noniter est in ipso: quamvis si vellemus sequi vel filius seipsum non mitteret: vel pater mitteret seipsum eum novo modo inhabitat creaturam: tota igitur causa quare persona seipsam mittat est. quia respectus qui terminatur ad seipsam sicut quem mitti dicitur confurgit ex nova relatione: que non est in ipsa sed in creatura: cuius ipsa est causa: quia est causa operis: propter quod talis relatio habeat esse: tota igitur trinitas mittit: et persona seipsam mittit: quia indivisa sunt opera trinitatis: sicut Augustinus declarat. de trinitate. capitulo. dicto. Ad primum dicendum quod licet